
Winterschiessen 2025 in Neuenkirch

18./25. Oktober 2025

Sektionsrangliste

Mindestpflicht

Rang Sektion Kat. Teiln. resultate Pflichtr. Resultat

1 SSC Eich II 19 10 10 92,016

2 SNH Neuenkirch III 11 8 8 91,627

3 FSG Nottwil I 16 12 12 91,223

4 SG Sempach II 15 10 10 90,388

5 SG Oberkirch III 10 8 8 90,147

6 FSG Sursee III 9 8 8 85,820

7 Gastsektion keine

Sektionspreis SSC Eich 2025

2022 2023 2024 2025

Total Schützen: 101 79 95 80

Total Auszeichnungen: 63 58 62 62

Kranzquote in % 52,475% 73,418% 65,263% 68.750%

Meisterschützen: (Fünfliber-Etui) P. / T. / d.v.

1 Steiner Othmar 99, 98, 97.0 Neuenkirch

2 Estermann Lukas 97, 100,95.1 Nottwil

P. / T. / d.v

Wintermeister ( Uhr ) 1 Steiner Othmar 99, 98, 97.0 Neuenkirch

10.-- 2 Estermann Lukas 97, 100,95.1 Nottwil

10.-- 3 Kohler Toni 96, 92, 95.0 Neuenkirch

SeniorVeteran / Veteran Bisang Hans Ts.  Jg.  P. 

100 / 52 /93 Nottwil

P. / T.

Jungschützen: 1 Ineichen Michael 89 / 89 Eich

2 Gigon Noel 88 / 96 Neuenkirch

3 Wolfisberg Janis 87 / 87 Eich

P. / T.

Kranz  / Karte/ Taler Duss Anja 85 / 99 Neuenkirch

Ineichen Raphael 78 / 97 Eich

Willimann Simon  80 / 91 Eich

3.L Magnum Flasche



Winterschiessen Neuenkirch 2025

SAWE Weierweid

Eich, Sportschützen Club
Silvan Burkhard

6205 Eich

Vereinsabrechnung

Vereinswettkampf

Vereinskategorie 2

19 /Vereinsschützen / Pflichtteilnehmer 10

Pflichtteilnehmer
Bossart Rolf V Std 96

Steinmann Michael E Std 96

Burkhard Silvan E Std 92

Vonesch Peter V FW 92

Vonesch Margrith S Std 91

Ineichen Michael U21 90 89

Aeschlimann Mario E 90 89

Näf Dominik E 90 87

Näf Franz S 90 87

Wolfisberg Janis U21 90 87

906

Nicht-Pflichtteilnehmer
Häfliger Stefanie E 90 85

Geisseler Dominik E 90 82

Lang Anton V 90 81

Willimann Simon U21 90 80

Bachmann Elias U15 90 79

Ineichen Raphael U21 90 78

Renggli Ivan U21 90 77

Stocker Roland E Std 76

Bremgartner Marco U21 90 70

708

=Pflichtresultat

906

Resultat

92.016

+ Pflichtteilnehmer

10

Zuschlag Nichtpflichtresultate

14.160

/
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Winterschiessen Neuenkirch 2025

SAWE Weierweid

Einzelresultate Sportgerät Resultat Auszeichnung Auszahlung

460672,  Aeschlimann  Mario,  Gunzwil, 1997, E

Vereinsstich 90 89 Kranzkarte

Auszahlungsstich 90 298 Ja

980047,  Bachmann  Elias,  Eich, 2011, U15

Vereinsstich 90 79

100035,  Bossart  Rolf,  Schenkon, 1963, V

Vereinsstich Std 96 Kranzkarte

Auszahlungsstich Std 359 KK komb. Ja

997875,  Bremgartner  Marco,  Schenkon, 2007, U21

Vereinsstich 90 70

283884,  Burkhard  Silvan,  Rickenbach, 1987, E

Vereinsstich Std 92 Kranzkarte

Auszahlungsstich Std 383 Kranzkarte Ja

546314,  Geisseler  Dominik,  Schenkon, 1996, E

Vereinsstich 90 82

330251,  Häfliger  Stefanie,  Rickenbach LU, 1998, E

Vereinsstich 90 85 Kranzkarte

Auszahlungsstich 90 310 Ja

940217,  Ineichen  Michael,  Eich, 2006, U21

Vereinsstich 90 89 Kranz

997507,  Ineichen  Raphael,  Eich, 2008, U21

Vereinsstich 90 78

155255,  Lang  Anton,  Eich, 1956, V

Vereinsstich 90 81

Auszahlungsstich 90 122 Ja

780062,  Näf  Dominik,  Eich, 2002, E

Vereinsstich 90 87 Kranzkarte

155286,  Näf  Franz,  Eich, 1972, S

Vereinsstich 90 87 Kranzkarte

Auszahlungsstich 90 304 Ja

974575,  Renggli  Ivan,  Eich, 2006, U21

Vereinsstich 90 77

546316,  Steinmann  Michael,  Schenkon, 1996, E

Vereinsstich Std 96 Kranzkarte

282649,  Stocker  Roland,  Sursee, 1987, E

Vereinsstich Std 76

Auszahlungsstich Std 352 Kranzkarte Ja

396931,  Vonesch  Margrith,  Eich, 1975, S

Vereinsstich Std 91 Kranzkarte

Auszahlungsstich Std 348 Ja

154796,  Vonesch  Peter,  Eich, 1964, V

Vereinsstich FW 92 Kranzkarte

Auszahlungsstich FW 361 KK komb. Ja

904502,  Willimann  Simon,  Eich, 2006, U21

Vereinsstich 90 80

940222,  Wolfisberg  Janis,  Eich, 2005, U21

Vereinsstich 90 87 Kranzkarte
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Winterschiessen Neuenkirch 2025 Anlasssieger-Rangliste

SAWE Weierweid 18.10.2025 - 25.10.2025

Rang Teilnehmer Spg Ts Punkte

1 Ineichen Michael 2006 U21 Eich, Sportschützen Club 90 89 89

2 Gigon Noel 2006 U21 Neuenkirch-Hellbühl 90 96 88

3 Wolfisberg Janis 2005 U21 Eich, Sportschützen Club 90 87 87

4 Duss Anja 2008 U21 Neuenkirch-Hellbühl 90 99 85

5 Vogt Nik 2005 U21 Sursee, Feldschützengesellschaft 90 75 81

6 Willimann Simon 2006 U21 Eich, Sportschützen Club 90 91 80

7 Bachmann Elias 2011 U15 Eich, Sportschützen Club 90 86 79

8 Ineichen Raphael 2008 U21 Eich, Sportschützen Club 90 97 78

9 Renggli Ivan 2006 U21 Eich, Sportschützen Club 90 85 77

10 Bremgartner Marco 2007 U21 Eich, Sportschützen Club 90 79 70

Junior - U15 / Junior - U21  Alle Gewehre

Verein



Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

1 Steiner Othmar 1967 S Neuenkirch-Hellbühl Std 98 99

2 Estermann Lukas 1993 E Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 100 97

3 Steinmann Michael 1996 E Eich, Sportschützen Club Std 100 96

4 Grüter Franz 1960 V Sempach, Schützengesellschaft Std 96 96

5 Bossart Rolf 1963 V Eich, Sportschützen Club Std 96 96

6 Kohler Toni 1945 SV Neuenkirch-Hellbühl 57-03 92 96

7 Plüss Paul 1958 V Sempach, Schützengesellschaft Std 97 95

8 Räber Philippe 1990 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 99 94

9 Heini Gerhard 1947 SV Oberkirch, Schützengesellschaft Std 97 94

10 Rogger Simon 1988 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 96 94

11 Bisang Hans 1962 V Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 93 94

12 Bisang Josef 1952 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft FW 100 93

13 Bättig Thomas 1986 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 98 93

14 Gassmann Markus 1964 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 95 93

15 Lötscher Albert 1959 V Sempach, Schützengesellschaft 57-03 88 93

16 Burkhard Silvan 1987 E Eich, Sportschützen Club Std 96 92

17 Grossmann Max 1951 SV Sempach, Schützengesellschaft FW 92 92

18 Vonesch Peter 1964 V Eich, Sportschützen Club FW 92 92

19 Matter Josef-Anton 1953 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft FW 97 91

20 Rüeger Gerhard 1963 V Sempach, Schützengesellschaft 57-03 97 91

21 Vonesch Margrith 1975 S Eich, Sportschützen Club Std 96 91

22 Gebistorf Albert 1956 V Neuenkirch-Hellbühl Std 94 91

23 Hüsler Pius 1963 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 94 91

24 Matter Walter 1982 E Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 93 91

25 Brunner Josef 1942 SV Neuenkirch-Hellbühl 57-03 91 91

26 Brunner André 1976 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 98 90

27 Bisang Franz 1955 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 93 90

28 Kunz Herbert 1946 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft KA 99 89

29 Matter Jakob 1984 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 99 89

30 Gehrig Bruno 1962 V Neuenkirch-Hellbühl 57-03 98 89

31 Aeschlimann Mario 1997 E Eich, Sportschützen Club 90 94 89

32 Hellmüller Philipp 1995 E Oberkirch, Schützengesellschaft 90 93 89

33 Ineichen Michael 2006 U21 Eich, Sportschützen Club 90 89 89

34 Gigon Noel 2006 U21 Neuenkirch-Hellbühl 90 96 88

35 Spoerlé Cécile 1957 V Neuenkirch-Hellbühl 57-03 94 88

36 Emmenegger Gabriel 1970 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 93 88

37 Steffen Daniel 1988 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 89 88

38 Bisang Doris 1957 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 88 88

39 Kaufmann Reto 1971 S Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 100 87

40 Räber Christoph 1988 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std90 99 87

41 Rüeger Bettina 1996 E Sempach, Schützengesellschaft 90 96 87

42 Birrer Franz 1950 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 95 87

43 Näf Franz 1972 S Eich, Sportschützen Club 90 95 87

44 Näf Dominik 2002 E Eich, Sportschützen Club 90 91 87

45 Rüeger Frank 1997 E Sempach, Schützengesellschaft 57-03 89 87

46 Rüeger Andrea 1999 E Sempach, Schützengesellschaft Std 89 87

47 Wolfisberg Janis 2005 U21 Eich, Sportschützen Club 90 87 87

48 Stutz Beat 1962 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 99 86
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Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

49 Schmid Daniel 1975 S Neuenkirch-Hellbühl 57-03 98 86

50 Arnold Christoph 1963 V Sursee, Feldschützengesellschaft 90 87 86

51 Duss Anja 2008 U21 Neuenkirch-Hellbühl 90 99 85

52 Häfliger Stefanie 1998 E Eich, Sportschützen Club 90 89 85

53 Bossert Daniel 1960 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 85 85

54 Graf Patrick 1996 E Sempach, Schützengesellschaft 90 98 84

55 Heini Stefan 1976 S Oberkirch, Schützengesellschaft 57-03 95 84

56 Mathis Trudi 1955 SV Neuenkirch-Hellbühl 57-03 91 84

57 Kaufmann Simon 2000 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 90 84

58 Meyer Sandra 1997 E Sempach, Schützengesellschaft 90 83 84

59 Suter René 1987 E Sempach, Schützengesellschaft KA 79 84

60 Habermacher Markus 1992 E Oberkirch, Schützengesellschaft 90 84 83

61 Marti Patrick 1991 E Neuenkirch-Hellbühl 90 93 82

62 Geisseler Dominik 1996 E Eich, Sportschützen Club 90 83 82

63 Beck Stephanie 1981 E Sursee, Feldschützengesellschaft 90 95 81

64 Burch Stefan 1994 E Sempach, Schützengesellschaft Std 86 81

65 Kaufmann Joerg 1972 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 85 81

66 Lang Anton 1956 V Eich, Sportschützen Club 90 83 81

67 Vogt Nik 2005 U21 Sursee, Feldschützengesellschaft 90 75 81

68 Zurkirchen Marco 2003 E Oberkirch, Schützengesellschaft 90 99 80

69 Willimann Simon 2006 U21 Eich, Sportschützen Club 90 91 80

70 Schumacher Oskar 1946 SV Sempach, Schützengesellschaft 90 92 79

71 Bachmann Elias 2011 U15 Eich, Sportschützen Club 90 86 79

72 Habermacher Adrian 1995 E Oberkirch, Schützengesellschaft 90 71 79

73 Ineichen Raphael 2008 U21 Eich, Sportschützen Club 90 97 78

74 Hafner Othmar 1966 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 85 78

75 Lischer Walter 1952 SV Sempach, Schützengesellschaft 57-03 89 77

76 Renggli Ivan 2006 U21 Eich, Sportschützen Club 90 85 77

77 Bienz Martin 1959 V Nottwil, Feldschützengesellschaft KA 77 77

78 Stocker Roland 1987 E Eich, Sportschützen Club Std 95 76

79 Estermann Matthias 1955 SV Sempach, Schützengesellschaft KA 91 73

80 Bremgartner Marco 2007 U21 Eich, Sportschützen Club 90 79 70
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Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

1 Burkhard Silvan 1987 E Eich, Sportschützen Club Std 100 383

2 Plüss Paul 1958 V Sempach, Schützengesellschaft Std 100 373

3 Steiner Othmar 1967 S Neuenkirch-Hellbühl Std 98 366

4 Brunner Josef 1942 SV Neuenkirch-Hellbühl 57-03 94 363

5 Gassmann Markus 1964 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 100 362

6 Vonesch Peter 1964 V Eich, Sportschützen Club FW 95 361

7 Kohler Toni 1945 SV Neuenkirch-Hellbühl 57-03 92 360

8 Bossart Rolf 1963 V Eich, Sportschützen Club Std 98 359

9 Rüeger Frank 1997 E Sempach, Schützengesellschaft 57-03 92 359

10 Bisang Josef 1952 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft FW 96 357

11 Estermann Lukas 1993 E Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 95 357

12 Schumacher Oskar 1946 SV Sempach, Schützengesellschaft 90 95 356

13 Bisang Franz 1955 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 96 355

14 Suter René 1987 E Sempach, Schützengesellschaft KA 100 354

15 Graf Patrick 1996 E Sempach, Schützengesellschaft 90 96 354

16 Stocker Roland 1987 E Eich, Sportschützen Club Std 94 352

17 Grüter Franz 1960 V Sempach, Schützengesellschaft Std 92 351

18 Emmenegger Gabriel 1970 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 91 349

19 Vonesch Margrith 1975 S Eich, Sportschützen Club Std 92 348

20 Bättig Thomas 1986 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 91 348

21 Hüsler Pius 1963 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 100 347

22 Heini Stefan 1976 S Oberkirch, Schützengesellschaft 57-03 95 346

23 Matter Josef-Anton 1953 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft FW 96 345

24 Habermacher Adrian 1995 E Oberkirch, Schützengesellschaft 90 97 344

25 Lötscher Albert 1959 V Sempach, Schützengesellschaft 57-03 96 344

26 Steffen Daniel 1988 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 92 344

27 Brunner André 1976 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 93 340

28 Bienz Martin 1959 V Nottwil, Feldschützengesellschaft KA 93 338

29 Bossert Daniel 1960 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 100 336

30 Rüeger Andrea 1999 E Sempach, Schützengesellschaft Std 94 336

31 Birrer Franz 1950 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 89 335

32 Grossmann Max 1951 SV Sempach, Schützengesellschaft FW 90 334

33 Heini Gerhard 1947 SV Oberkirch, Schützengesellschaft Std 95 332

34 Bisang Hans 1962 V Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 92 330

35 Kaufmann Reto 1971 S Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 88 330

36 Kaufmann Simon 2000 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 87 330

37 Marti Patrick 1991 E Neuenkirch-Hellbühl 90 94 329

38 Stutz Beat 1962 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 92 329

39 Rogger Simon 1988 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 93 327

40 Gehrig Bruno 1962 V Neuenkirch-Hellbühl 57-03 97 326

41 Schmid Daniel 1975 S Neuenkirch-Hellbühl 57-03 95 326

42 Hellmüller Philipp 1995 E Oberkirch, Schützengesellschaft 90 90 326

43 Matter Jakob 1984 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 88 325

44 Rüeger Bettina 1996 E Sempach, Schützengesellschaft 90 88 318

45 Matter Walter 1982 E Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 84 317

46 Häfliger Stefanie 1998 E Eich, Sportschützen Club 90 81 310

47 Zurkirchen Marco 2003 E Oberkirch, Schützengesellschaft 90 95 308

48 Kunz Herbert 1946 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft KA 92 308
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Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

49 Rüeger Gerhard 1963 V Sempach, Schützengesellschaft 57-03 92 308

50 Gebistorf Albert 1956 V Neuenkirch-Hellbühl Std 88 305

51 Burch Stefan 1994 E Sempach, Schützengesellschaft Std 85 305

52 Näf Franz 1972 S Eich, Sportschützen Club 90 91 304

53 Beck Stephanie 1981 E Sursee, Feldschützengesellschaft 90 82 304

54 Bisang Doris 1957 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 81 301

55 Aeschlimann Mario 1997 E Eich, Sportschützen Club 90 90 298

56 Estermann Matthias 1955 SV Sempach, Schützengesellschaft KA 82 286

57 Lischer Walter 1952 SV Sempach, Schützengesellschaft 57-03 86 284

58 Arnold Christoph 1963 V Sursee, Feldschützengesellschaft 90 81 284

59 Habermacher Markus 1992 E Oberkirch, Schützengesellschaft 90 84 281

60 Meyer Sandra 1997 E Sempach, Schützengesellschaft 90 78 257

61 Hafner Othmar 1966 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 72 230

62 Lang Anton 1956 V Eich, Sportschützen Club 90 45 122
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